УИД 16MS0009-01-2022-000686-50
                                                                                                  № 5-4-177/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10.03.2022                                                     г. Казань, ул. Коротченко, д.2

  Мировой судья судебного участка № 4 по Вахитовскому судебному району г. Казани Г.А. Валиева, рассмотрев с помощью системы видеоконференцсвязи в помещении суда г. Казань, ул. Коротченко, д. 2 дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

Мамасолиева Б. Б. Угли, (данные изъяты),

УСТАНОВИЛ:

Б.Б. Угли Мамасолиев ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 30 минут на улице  (данные изъяты) управлял автомобилем будучи лишенным права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка № 3 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ на 1 год 6 месяцев, тем самым совершив административное правонарушение по ст. 12.7 ч.2 КоАП РФ.

Согласно части 2 статьи 12.7 КоАП РФ управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, - влечет наложение административного штрафа в размере тридцати тысяч рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок от ста до двухсот часов.

Б.Б. Угли Мамасолиев вину в совершении административного правонарушение признал.

         Виновность Б.Б. Угли Мамасолиева подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты), согласно которому Б.Б. Угли Мамасолиев нарушил п. 2.1.1. ПДД,  протоколом об отстранении от управления транспортным средством (данные изъяты),  справкой  по задержанию Б.Б. Угли Мамасолиева за управление транспортным средством без водительского удостоверения от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом о задержании транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, протоколом об административном задержании от ДД.ММ.ГГГГ, протокол о доставлении от ДД.ММ.ГГГГ, рапортом сотрудника ГИБДД от ДД.ММ.ГГГГ, постановлением  мирового судьи судебного участка № 1 по Кировскому судебному району г.Казани Республики Татарстан от ДД.ММ.ГГГГ о лишении Б.Б. Угли Мамасолиева права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении наказания       Б.Б. Угли Мамасолиеву суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, отсутствие определенного места работы и места жительства, и считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьей 29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мамасолиева Б. Б. Угли виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток, исчисляя срок наказания с момента доставления в ОП №2 «Вишневский» УМВД России по городу Казани с 14 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ.

        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

                                           Мировой судья:                                            Г.А. Валиева